il Comune di Albiano d’lvrea

*x . . . .
R ) Provincia di Torino
:-.";_,r %ﬁ ﬁ)?}f Corso Vittorio Emanuele Il 54 Cap. 10010
'*ﬁyg\m Tel. 0125-59603 Fax 0125-59819

E-mail:albiano.divrea@ruparpiemonte.it

Ordinanza Sindacale n.24/2022
OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO ACQUE ROGGIA DEI CUGNONI

IL SINDACO

PREMESSO CHE, nello svolgimento dei lavori di chiusura dei vecchi pozzi dell’acquedotto di via
Assone ormai in disuso, potrebbero essere confluite nell’adiacente corso d’acqua della “Roggia dei
Cugnoni” sostanze di risulta dei lavori;

DATO ATTO CHE, A.R.P.A Piemonte ha gia provveduto al campionamento delle acque per
procedere alle necessarie analisi;

VISTO I'art. 50 del D.Lgs.n.267/2000, relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco quale
Autorita locale in materia sanitaria;

VISTO I'art. 32 della legge n.833/1978, che assegna al Sindaco, quale Autorita sanitaria locale, le
competenze per I'emanazione di provvedimenti per la salvaguardia dell’ambiente e la tutela della
salute pubblica;

RITENUTO di dover intervenire, in via precauzionale, inibendo temporaneamente |'utilizzo delle
acque a salvaguardia della salute pubblica;
ORDINA

Al fine di evitare potenziali pericoli e a salvaguardia della salute pubblica, in via precauzionale, il
divieto di utilizzo delle acque della Roggia dei Cugnoni, a partire dall’altezza del piazzale su via
Assone, per irrigazione di orti e campi o per abbeverare animali, fino a nuova disposizione di
revoca del presente provvedimento, in attesa dei risultati degli accertamenti in corso da parte di
ARPA Piemonte.

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza & ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Piemonte entro
30 gg dalla data della notifica, ai sensi della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, nonché suprema
istanza al Capo dello Stato entro 120 gg dalla notifica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199.

DISPONE
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale di
questo Comune e la sua affissione nelle bacheche comunali dislocate sul territorio.
E fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Albiano d'lvrea, 11 05/10/2022
IL SINDACO
TEZZON Venerina

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 D. Lgs. 39/93






